
Pará , 31 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3217 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             164 

Publicado por: 
Janaína Costa 

Código Identificador:E14E5BE7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO 

 

Extrato de Termo Aditivo de Prazo 

  

1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato 037/2022/CPL, ref.: 

Inexigibilidade de Licitação 005/2022. Contratante: Secretaria 

Municipal de Finanças, CNPJ 04.873.618/0001-17. Contratado: A. 

Santos Contabilidade Empresarial e Financeira Ltda – Me, CNPJ 

26.802.376/0001-03. Objeto: Contratação de empresa para prestação 

de serviços técnicos especializado em consultoria e assessoria contábil 

à Prefeitura Municipal de Viseu/PA. Ass.: 21/03/2023. Vigência: 

24/03/2023 a 24/03/2024, consoante com o art. 57, § 1º, inciso II da 

Lei 8.666/93. 

  

TAUANNY DARCIELLE SILVA GUEDES 
Secretária Municipal de Finanças 

  

Publicado por: 
Janaína Costa 

Código Identificador:FBE41BDA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO 

 

1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato 036/2022/CPL, ref.: 

Inexigibilidade de Licitação 004/2022. Contratante: Fundo Municipal 

de Meio Ambiente, CNPJ 32.215.300/0001-84. Contratado: E. 

Alexandre Silva-Me, CNPJ 17.306.004/0001-03. Objeto: Contratação 

de empresa jurídica, para prestação de Serviços técnicos 

especializados, relativos em consultoria e assessoria contábil para o 

Fundo Municipal de Meio Ambiente do município de Viseu/PA. Ass.: 

21/03/2023. Vigência: 24/03/2023 a 24/03/2024, consoante com o art. 

57, § 1º, inciso II da Lei 8.666/93. 

  

SÔNIA MARIA ALMEIDA DOS SANTOS  

Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

Publicado por: 
Janaína Costa 

Código Identificador:6E372308 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO 

 

1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato 039/2022/CPL, ref.: 

Inexigibilidade de Licitação 005/2022. Contratante: Fundo municipal 

de Saúde, CNPJ 11.984.819/0001-57. Contratado: A. Santos 

Contabilidade Empresarial e Financeira Ltda – Me, CNPJ 

26.802.376/0001-03. Objeto: Contratação de empresa para prestação 

de serviços técnicos especializado em consultoria e assessoria contábil 

ao Fundo Municipal de Saúde de Viseu/PA. Ass.: 21/03/2023. 

Vigência: 24/03/2023 a 24/03/2024, consoante com o art. 57, § 1º, 

inciso II da Lei 8.666/93. 

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES 
Secretária Municipal de Saúde 

  

Publicado por: 
Janaína Costa 

Código Identificador:BAF30846 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO 

 

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 057/2022/CPL, referente ao 

Pregão Eletrônico 007/2022-SRP. Contratante: Fundo Municipal de 

Saúde, CNPJ 11.984.819/0001-57. Contratado: G S Sarmento 

Distribuidora E Comercio De Equipamentos De Informatica Eireli, 

CNPJ 42.254.594./0001-07. Objeto: Contratação de Empresa 

Especializada para o fornecimento de materiais de multimídia para 

desenvolvimento de Ações com Temas de Saúde Prioritários 

Determinados pelo Ministério Federal para o Público Escolar 

Municipal e Estadual de Viseu/PA. Data de assinatura 30/03/2023. 

Vigência 31/03/2023 a 29/06/2023, consoante com o art. 57, inciso VI 

da Lei 8.666/93. 

  

3º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 385/2021/CPL, referente à 

Tomada de Preços 008/2021. Contratante: Secretaria Municipal de 

Saúde, CNPJ 11.984.819/0001-57. Contratado: Construtora Norte 

Alfa Eireli, CNPJ 17.199.057/0001-64. Objeto: Lote 05: Reforma da 

Unidade de Saúde da Família – USF Bairro do Mangueirão - Sede 

(141,10m²). Data de assinatura 13/03/2023. Vigência 14/03/2023 a 

27/09/2023, consoante com o art. 57, inciso VI da Lei 8.666/93. 

  

Secretaria Municipal de Saúde 

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES 
CNPJ 11.984.819/0001-57 

Publicado por: 
Janaína Costa 

Código Identificador:7F03AC89 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELE. SRP - 013-2023-PMX 

- PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO GERAL. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO N° 

020/2023/PMX 

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 013/2023/PMX 

  

OBJETO: registro de preços para futura AQUISIÇÃO DE 

PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO EM GERAL, para atender as 

demandas dos diversos órgãos da Administração Geral, deste 

Município de Xinguara – Pará, parte integrante do edital. 

  

Data de início da sessão: 17/04/2023 

  

HORAeLOCAL: 08h00 (oito horas),noSistema Eletrônico―PORTAL 

DE COMPRAS PÚBLICAS‖, 

site:www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

O Edital poderá ser obtido no horário das 07h00 às 13h00 horas, de 

segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura localizada na 

Rua Petrônio Portela s/n, e ainda, a qualquer hora, no Mural de 

Licitações do TCM, Portal da Transparência da Prefeitura Municipal 

de Xinguara – PA e no site:www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-2644, no email: 

licitacao@xinguara.pa.gov.br ou na Sala de Licitações. 

  

Xinguara – PA, 30 de março de 2023. 

  

IGOR SANTOS DE SOUZA 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Igor Santos de Souza 

Código Identificador:5A833118 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 31/2021/PMX. 

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 31/2021/PMX. 
Dispensa de Licitação: nº 10/2021/PMX 

Fundamentação legal: § 2º, inciso II, do art. 57, da Lei nº 8.666/93. 

Contratante: MUNICÍPIO DE XINGUARA. Contratado: Karyta 

Karyna Souza – CPF: 685.969.102-63. Valor Mensal: R$ 6.847,12. 

Espécie: Locação. Objetivo: prorrogação do prazo. 12 meses. Objeto: 


